
Optagelse.dk
Optagelse.dk er en portal til ansøgning om optagelse på ungdomsuddannelser og på videregående uddannelser.

For ansøgere til ungdomsuddannelserne er hele ansøgningsprocessen digital, og forældre og vejleder underskriver med NemID. Hvis ansøgeren har et 
eksamens- eller prøvebevis fra 9. eller 10. klasse fra 2018 eller senere, eleven går i 9. eller 10. klasse, og beviset findes i karakterdatabasen, henter 
systemet selv eksamenskaraktererne fra karakterdatabasen.

Ansøgere til videregående uddannelser kan søge med deres NemID. Hvis ansøgeren har et eksamensbevis fra 2004 eller senere, og beviset findes i 
Eksamensdatabasen, henter systemet selv eksamenskaraktererne fra Eksamensdatabasen.

Styrelsen for It og Læring (STIL) driver løsningen og står for udvikling og implementering.

Integration med Optagelse.dk

På nedenstående sider, kan du som systemleverandør læse mere om, hvordan du integrerer med Optagelse.dk.

Aftale om adgang
ftuAnsoegning: Ny service til afhentning af ansøgninger til ungdomsuddannelser og 10. klasse
IndberetUPV: Ny webservice til indberetning af UPV
KOTApplicationService: Afhentning af ansøgninger til de videregående uddannelser.
Integrationstest mod testmiljøer
Kommunikation til leverandører fra Optagelse.dk
Dokumenter til brug for weblinks

Årshjul med vigtige datoer for Optagelse.dk

Gennem skoleåret er der vigtige datoer for ansøgere, skolemedarbejdere, den Kommunale Ungeindsats og modtagende institutioner. Du kan i årshjulet for 
 se de vigtige datoer.Optagelse.dk

Miljøer

Optagelse.dk har 4 miljøer. 

Miljø URL Beskrivelse

Prod https://www.optagelse.dk Produktionsmiljø

Preprod https://pp.optagelse.dk Præ-produktionsmiljø. Anvendes ikke af eksterne.

Ekstern test (et/int) https://int.optagelse.dk Primært testmiljø. Kan anvendes af eksterne til integrationstest efter aftale.

Funktionstest (test) https://test.optagelse.dk Sekundært testmiljø. Kan anvendes af eksterne til integrationstest efter aftale.
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